

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Vandet presser slipshavn og flere fartøjer

Vandet udfordrer Slipshavn og MHV i Hundested

Af Ninna Falck , 06 DEC 13

Oversvømmelserne i Storebælt og i Isefjorden har også påvirket Marinehjemmeværnet. MHV 905 ASKØ er lukket inde af et løsrevet museumsskib i Hundested Havn, og Slipshavn er stort set ikke landfast med Fyn mere.



Slipshavn fredag eftermiddag: Vand på vej omkring undervisningsbygningen, 'Filmsalen'. Foto: Erik Grubak

Slipshavn

De voldsomme vandstigninger i kølvandet på stormen, Bodil, har i løbet af fredagen betydet, at Slipshavn, hvor Marinehjemmeværnets skole ligger, er blevet oversvømmet.

Oversvømmelserne var ventede, og Slipshavn var forberedt med sandsække og plader for at modstå vandet. Vandstanden i Nyborg Fjord steg stødt hele dagen, og ved sidste melding fra skolechef orlogskaptajn Erik Grubak klokken 18.30 steg det stadig.

Siden har en tidligere kollega på skolen, Ulrik Tertz, været på Slipshavn, hvor situationen var forværret i løbet af aftenen. Vandet stod fredag aften højt både udenfor, og lidt indenfor i den såkaldte 'tyskerbarak'.

- Se flere billeder nederst.

Hundested

I Flotille 361 Isefjorden har der også været en del aktivitet i løbet af fredagen. Hundested Havn var voldsomt præget af oversvømmelserne i Isefjorden og Roskilde Fjord. Klokken 16.30 var kajen overskyldet med 30 cm, og flotillens fartøj, MHV 905 ASKØ, lå sikkert fortøjret med nye trosser.



ASKØ fredag eftermiddag, da vandet stod 30 cm over kajen. Foto: Peter Bærentzen

Foran ASKØ ud mod havnehullet i Hundested Havn ligger normalt det store museumsskib, H.V. Ravn. Molen, som museumsskibet ligger op ad, havde taget stor skade, og skibet lå længe i kun én fortrosse.

"Den sprang omkring klokken 14.00, og herefter har H.V. Ravn ligget på tværs i havneløbet ca. 50 meter foran ASKØ", fortæller fartøjsfører, Peter Bærentzen, som fredag aften havde været været ude med sine folk for bl.a. at sikre ASKØ mod at blive mast af H.V. Ravn.

Assistance for sikkerheden i havnen

ASKØ skulle ellers have været på farvandsovervågning (SURVEX) for Søværnet i denne weekend, men det måtte aflyses. I stedet havde flotillen været aktive med at sikre ASKØ og støtte havnen.

Flotillen havde hele dagen været i forbindelse med havnefogeden i Hundested, og klokken 18.00 bad han om hjælp med at stabilisere H.V. Ravn, før den lavede mere skade i havnen. Flotille 361 slog straks til.



Besætningen køres ud til ASKØ på en ladvogn i den oversvømmede havn. Foto: Peter Bærentzen

Hurtigt efter blev en flok gaster transporteret ud til ASKØ på en ladvogn, så de kunne komme tørskoet om bord. De satte ASKØ's gummibåd i vandet og fik en masse tovværk med over til H.V. Ravn. Det var ikke en helt ufarlig opgave at fastgøre det store løsrevne skib til molen, hvor vandet slog ind. Det krævede stor forsigtighed.

H.V. Ravn blev surret fast, og Peter Bærentzen og hans folk var færdige med opgaven omkring klokken 21.30 - tilfredse med at have stoppet H.V. Ravns ødelæggelser i havnen og have forhindret, at den kunne drive ind i ASKØ.

"Men SURVEX bliver der godt nok ikke noget af, for ASKØ ligger stadig lukket inde", siger Peter Bærentzen, som i øvrigt er lettet over, at ASKØ netop er blevet udrustet med ekstraordinært stærke trosser. "Det blev vores redning under stormen i torsdags", understreger han.

Se flere billeder fra Slipshavn og Hundested herunder

Billeder fra Slipshavn:



Vejen til Slipshavn var ved at blive afskåret fredag eftermiddag. Foto: Erik Grubak



Der var kommet vand mellem parkeringspladsen ved hovedbygningen og Flotillehuset. Foto: Erik Grubak.



Filmsalen senere på aftenen. Foto: Ulrik Tertz



'Fiskerhuset' med vand næsten hele vejen rundt. Foto: Ulrik Tertz



Man havde forberedt sig på vandet. Foto: Ulrik Tertz



Hovedbygningen med vand helt op til døren. Foto: Ulrik Tertz

Billeder fra Hundested:



Museumsskibet H.V. Ravn lige inden det rev sig løs og lagde sig på tværs i havneløbet foran ASKØ. Foto: Peter Bærentzen.



ASKØ fastgøres med kraftige trosser. Foto: John Rømer



ASKØ's gummibåd på vej over til H.V. Ravn. Både ASKØ, og den lille kutter, som man kan se lige bag ved skibet, var ellers i stor risiko for at blive ramt af museumsskibet. Foto: Peter Bærentzen



Gasterne fra ASKØ om bord på H.V. Ravn. De fik sikret skibet, så det ikke ødelagde mere i havnen. Foto: Peter Bærentzen